Пояснительная записка по исполнению муниципальной программы «Повышение безопасности дорожного движения в Казачинско-Ленском районе на 2019-2021 годы»
Постановлением администрации Казачинско-Ленского муниципального района № 11 от 16.01.2019 года утверждена муниципальная программа «Повышение безопасности дорожного движения в Казачинско-Ленском районе на 2019-2021 годы».
Запланировано по паспорту муниципальной программы в сумме 369,166 тыс. руб., фактическое исполнение программы в 2019 году составило 103,251 тыс. руб., что составило 27,97% от запланированного.

В рамках Программы проведены мероприятия, нацеленные на предотвращение случаев ДТП с детьми. В мероприятиях приняло участие   860 детей. 

Организованны акции – «Внимание дети», «Внимание-пешеход», «Вежливый водитель», «Зебра». 
Организованны районный и областной слеты – конкурс юных инспекторов «Безопасное колесо».

Врио заведующего отделом АССТ и ЖКХ

администрации Казачинско-Ленского 

муниципального района                                                                 Ю.А. Солодова
ОТЧЕТ

ОБ ИСПОЛНЕНИИ ЦЕЛЕВЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
«Повышение безопасности дорожного движения в Казачинско-Ленском районе на 2019-2021 годы»
за 2019 год
	N

п/п
	Наименование целевого

показателя
	Ед.

изм.
	2018
факт
	2019
	Обоснование

причин

отклонения

	
	
	
	
	план
	факт
	

	1
	Количество лиц погибших в ДТП
	чел.
	4
	0
	4
	Снизилось количество ДТП с пострадавшими в 2019 году к 2018 году. Плановые показатели не выполнены.


	        - в том числе дети
	
	0
	0
	0
	

	2
	Количество ДТП с пострадавшими
	шт.
	22
	18
	20
	

	        - в том числе дети
	
	2
	0
	1
	


	Форма мониторинга реализации муниципальной программы

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Наименование муниципальной программы:                                                                                                                                                                              
	«Повышение безопасности дорожного движения в Казачинско-Ленском районе на 2019-2021 годы» 
	
	отчетный период
	2019
	г.

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Ответственный исполнитель:
	Отдел АССТ и ЖКХ
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	№
	Наименование
	Факт начала реализации мероприятия
	Факт окончания реализации мероприятия
	Расходы районного
бюджета на реализацию муниципальной  программы, 
тыс. руб.
	Заключено контрактов на отчетную дату

	
	
	
	
	предусмотрено МП
	кассовое исполнение
на отчетную дату
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Проведение акций-

«Внимание дети»

«Внимание-пешеход»

«Вежливый водитель»

«Зебра»
	2019 г.
	2019 г.
	8,240

3,350

3,350

8,250
	8,240
3,350

3,350

8,250
	

	2
	Подписка на периодические подписные издания по профилактике ДТП среди детей (газета «ДДД»- 10экз., пособие по правилам ДД)
	2019 г.
	2019 г.
	17,394
	10,837
	

	3
	Районный слет-конкурс юных инспекторов «Безопасное колесо»
	2019 г.
	2019 г.
	28,600
	28,600
	

	4
	Областной слет-конкурс юных инспекторов «Безопасное колесо»
	2019 г.
	2019 г.
	45,080
	40,624
	

	5
	Районная олимпиада старшеклассников «Дорога и мы»
	2019 г.
	2019 г.
	7,0
	0
	

	6
	Региональный методический семинар-совещание «Теория и практика по организации работы по профилактике дорожно-транспортного травматизма в образовательных организациях Иркутской области
	2019 г.
	2019 г.
	7,717
	0
	

	7
	Приобретения класса ПДД на базе МОУ Казачинская СОШ
	2019 г.
	2019 г.
	240,185
	0
	

	 
	Итого по программе
	
	 
	369,166
	103,251
	

	

	
	
	
	
	


ОТЧЕТ

О ФИНАНСИРОВАНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«Повышение безопасности дорожного движения в Казачинско-Ленском районе на 2019-2021 годы» 
за 2019 год
	   Период    

 реализации  

  программы  
	       Объем финансирования,       

 предусмотренный программой, тыс.  

руб. (с одним знаком после запятой)
	 Расходы за отчетный период, тыс.  

руб. (с одним знаком после запятой)
	Обоснование   

причин отклонения

	
	Финансовые

средства, 

  всего   
	      в том числе       
	Финансовые

средства, 

  всего   
	      в том числе       
	

	
	
	ФБ 

<*>
	ОБ 

<*>
	МБ 

<*>
	внебюджетные

  средства  
	
	ФБ 

<*>
	ОБ 

<*>
	МБ 

<*>
	внебюджетные

  средства  
	

	                        ИТОГО по муниципальной программе                                                

	Всего за весь

период       
	369,166
	
	
	369,166
	
	103,251
	
	
	103,251
	
	

	2019 г.
	369,166
	
	
	369,166
	
	103,251
	
	
	103,251
	
	


Форма 1. Оценка целевых показателей муниципальной программы

«Повышение безопасности дорожного движения в Казачинско-Ленском районе на 2019-2021 годы»

за 2019 год
	Наименование целевого

показателя
	Ед.

изм.
	2018 г.

факт
	Значение целевого

показателя
	Откл.

факта к году предшествующему отчетному
%
	Оценка

в

баллах

	Откл.

факта к плану,%
	Оценка

в

баллах


	
	
	
	  план  
	  факт  
	
	
	
	

	Количество лиц погибших в ДТП
	чел.
	4
	0
	4
	100
	+1
	0
	-2

	- том числе дети
	
	0
	0
	0
	100
	+1
	100
	+1

	Количество ДТП с пострадавшими
	   шт.
	22
	18
	20
	снизилось на 9,09%           
	+2
	Увеличение на 11,11%
	-2

	- том числе дети 
	
	2
	0
	1
	снизилось на 50%           
	+4
	Увеличение на 1 случай
	-2

	ИТОГО
	
	
	
	
	
	+8
	
	-5


Форма 2. Оценка эффективности муниципальной программы «Повышение безопасности дорожного движения в Казачинско-Ленском районе на 2019-2021 годы»

за 2019 год
	Вывод об эффективности программы
	Итоговая

сводная

оценка

(баллов)
	Предложения

по дальнейшей

реализации

программы

	Ожидаемая эффективность  не достигнута
	Отрицательное значение

(-5 баллов)
	Финансирование муниципальной программы в полном объеме.


